PAGE
2

 [image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                      Принято на сессии
Совета депутатов 04.04.2023г.

Р Е Ш Е Н И Е
от 04 апреля 2023г.                            село Усть-Бюр                                          № 27
О протесте прокурора на решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 31.01.2013г. № 3 «Об утверждении Положения                                             о бюджетном процессе в муниципальном образовании                                                                                        Усть-Бюрский сельсовет»
           Рассмотрев протест прокурора от 20.03.2023 г. № 7-6-2023 на решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 31.01.2013г. № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Усть-Бюрский сельсовет», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством (статьей 172 Бюджетного кодекса РФ), руководствуясь Уставом МО Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Протест прокурора на решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 31.01.2013г. № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Усть-Бюрский сельсовет» удовлетворить.
2. Внести в приложение к решению Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 31.01.2013г. № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципаль-ном образовании Усть-Бюрский сельсовет» (далее по тексту Положение) изменения следующего содержания:

2.1.)  пункт 3 статьи 10 Положения дополнить подпунктом следующего содержания:
«3. документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава

Усть-Бюрского сельсовета:                                                     Е.А.Харитонова